•	 Temperaturbereich -40 bis +125°C
•	Miniatur-Bauform mit M8-Sechskant
•	Widerstandswerte von 2,2 bis 100 kΩ
•	 Kundenspezifische Ausführungen
erhältlich
•	 Höherer Temperaturbereich erhältlich
•	 Vielseitig Temperaturfühler mit
Schraubenkörper
Sechskantschraubenfühler ETP-SP-
Bestellangaben für Standard-Lager-Modell:
Temperatursensor
•	 Heizungsbau
•	 Labortechnik
•	 Industrieanlagen
•	 Energietechnik
•	 Kälte- und Klimatechnik
•	 Bohranlagen
Anwendungen
Lager Modellnummer:      ETP - SP - 8 - 23 - 10K3A1B
                       (A)  (L)        (T)
	 	 	    	 	 	 - Thermistor-Typ
	 	 	 	 	 	 - Sondenkabellänge
	 	 	 	 	 	 - Sonden Gewindegröße
L = 230 mm +/- 5 mm
M8 Grob
(STD). 1.25
pitch
5 mm
+/- 1 mm
17 mm +/- 0.1 mm
A
L
A L T
A
Sonden Gewindegröße
Bestellnummer  A = 5 6 7 8 x
Gewindegröße in mm M5 M6 M7 M8 Optional Gewindegröße
L
Sondenkabellänge
Bestellnummer  L = 5 10 15 20 23 25 30 35 40 45 x
Länge in mm +/- 5 mm 50 100 150 200 230 250 300 350 400 450 Sonderlänge
T
Thermistor typ
Bestellnummer  T = Alle Thermistor Typen zur Verfügung: Einzelheiten einfügen nach Bedarf
Technische Parameter für das Lager-Modell
Einheit Wert
Nomineller Widerstand bei +25°C Ohm 10.000
Widerstandstoleranz von 0..70°C ºC +/- 0,2
Beta Wert 25/85 K 3976
Toleranz des Betawertes 25/85 % +/- 0.5
Dissipationskonstante in Luft (still) mW/°C 2
Arbeitstemperaturbereich °C -40 bis +125
Epoxy Wärmeleitfähigkeit W/(m.K) 1,7
Materialien
Litze und Isolierung 28 AWG solider Kupferdraht, silberbeschichtet mit weißer Kynar
Ummantelung
Sondenmaterial Edelstahl
•	 Kostengünstig - Standard Modell
•	 Solide verzinnte Anschlussdrähte
•	 Lagerbauteil - reduzierte Durchlaufzeiten
•	 Verbessertes Epoxidgemisch mit hervorragender thermischen Leitfähigkeit für schnellere
Reaktionszeiten
Features
Bestellinformationen für kundenspezifische Designs:
Verwenden Sie die folgenden Informationen für den Aufbau einer benutzerdefinierten Sonde.
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Variohm Eurosensor - Hans-Bunte-Straße 8 - D-69123 - Heidelberg - Germany
sensor@variohm.de • www.variohm.de • +49 (0) 6221 772 233
Temp. °C Ohms
89 944.7
90 916.0
91 888.3
92 861.5
93 835.7
94 810.8
95 786.8
96 763.6
97 741.2
98 719.5
99 698.6